
  

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Î R E 
 

privind revocarea din funcția de consilier pentru 
soluționarea contestațiilor – director  general  

al Agenției Naționale pentru Soluționarea 
Contestațiilor 

 
 

În temeiul art. 81 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice și al 
Regulamentului de organizare şi funcţionare a Agenţiei Naţionale pentru 
Soluţionarea Contestaţiilor, aprobat prin Hotărîrea Parlamentului nr. 271/2016, 

  
Parlamentul adoptă prezenta hotărîre.  

 
Art. 1. – Domnul Anatolie ZAGORODNÎI se revocă din funcția de consilier 

pentru soluționarea contestațiilor – director general al Agenției Naționale pentru 
Soluționarea Contestațiilor.  

 
Art. 2. – Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării. 

 
 

PREȘEDINTELE  PARLAMENTULUI 
 
 
 
 

ZINAIDA GRECEANÎI 
 

 
 
 

Chișinău, 5 iulie 2019. 
Nr. 68. 

 
 

 


